UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3380 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  03   tháng  12  năm 2021

V/v trang bị cơ số thuốc cho

Trạm Y tế lưu động

Kính gửi: Sở Y tế.

Tiếp nhận Công văn số 5461/SYT-KHTC ngày 01/12/2021 của Sở Y tế

về việc cấp kinh phí trang bị cơ số thuốc cho các Trạm Y tế lưu động tại Trung

tâm Y tế thành phố Hồng Ngự;

Thực hiện Công văn số 1066/UBND-KT ngày 15/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc trang bị cơ số thuốc cho Trạm Y tế lưu động.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Trên cơ sở đề nghị của Sở Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất chủ

trương sử dụng từ nguồn thuốc tồn kho sẵn có tại các cơ sở y tế để trang bị cơ số

thuốc cho các Trạm Y tế lưu động theo Công văn số 1066/UBND-KT ngày

15/11/2021.

Để có cơ sở phân bổ kinh phí cho đơn vị thực hiện, đề nghị Sở Y tế làm rõ

nguồn kinh phí đã mua sắm đối với số thuốc tồn kho sẵn có tại các cơ sở y tế, để

trang bị cho các Trạm Y tế lưu động theo chủ trương nêu trên. Đối với số thuốc

được trang bị từ nguồn kinh phí phòng, chống dịch, đơn vị thực hiện phân bổ sử

dụng theo quy định. Đối với số thuốc được trang bị từ nguồn thu của đơn vị, Sở

Tài chính sẽ phân bổ kinh phí để đơn vị thanh, quyết toán theo quy định. Trường

hợp, số lượng thuốc tồn kho sẵn có không đảm bảo, đề nghị Sở Y tế báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh cho chủ trương mua sắm để thực hiện.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính gửi đến Sở Y tế được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (thay b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN(TN)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-03T21:19:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-04T09:37:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!